60.4 Ad primam et ad alias horas idem modus servetur qui in duplicibus .ix. lectionum.

60.4. At prime, and at the other hours, the same manner should be observed as on double feasts of nine lessons.

60.5 Ad secundas vespervas antiphone super psalmos et super *Magnificat* in superiore gradu incipiantur pro voluntate rectoris. Cetera ad vespervas et ad completorium ut in festis duplicibus novem lectionum.

60.5. At second vespers the antiphons upon the psalms and before *Magnificat* should be started from the upper step, at the discretion of the ruler: the rest for vespers and compline is as for double feasts of nine lessons.

61.1 **Adaptatio in aliis festis duplicibus in paschali tempore.** (M)odus et ordo servicii huius diei servetur in Annuntiatione Dominica quando post Pascha celebratur. et in Inventione sancte Crucis. excepto quod ibi ad utrasque vespervas dicitur responsorium ut in duplicibus .ix. lectionum.

61. THE ADAPTATION OF THIS SERVICE FOR OTHER DOUBLE FEASTS DURING EASTERTIDE

61.1. The order and manner of service of this day should be observed on the Annunciation, when it is celebrated after Easter, and on the Invention of the Holy Cross: except that then, at both vespers, the responsory is said as on double feasts of nine lessons.

61.2 Quinta. et vj^{ta}. et .vij^{ma}. feria ebdomade Pasche. et Pentecostes antiphone super psalmos ad vespervas in superiore gradu. Versiculus a duobus pueris. Cetera ut in suis secundis feriis. Ad matutinas antiphona super psalmos in superiore gradu. lectiones. (et) responsoria in superpellitiis dicantur.

61.2. At vespers on the Thursday, Friday and Saturday of the weeks of Easter and Pentecost, the antiphons⁹¹ before the psalms should be started on the upper step. The versicle is sung by two boys. The rest as on the Monday of those weeks. At matins the antiphon upon the psalms is started on the upper step; the lessons and responsories should be said in surplices.

61.3 In laudibus antiphona in secunda forma. Cetera omnia ut ad suas primas vespervas.

61.3. At lauds, the antiphon should be started in the second form: all the rest should be as at first vespers on those days.

61.4 Ad primam et ad alias horas ut in dominicis sui temporis.

61.4. At prime, and at the other hours, everything should happen as on Sundays in their season.

62.1 **De modo exequendi officium in ascensione domini.** (I)n vigilia Ascensionis ad vespervas antiphona super psalmos inchoetur ab aliquo excellent(i)ore ex parte decani. Responsorium cantent tres de excel(l)entioribus. Antiphona super *Magnificat* ab